Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 декабря 2019 г. N 763

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ МИНИМАЛЬНОГО РАЗМЕРА ВЗНОСА НА КАПИТАЛЬНЫЙ
РЕМОНТ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ В ЗАВИСИМОСТИ
ОТ ЭТАЖНОСТИ МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОНАМ
И ГОРОДСКИМ ОКРУГАМ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
НА 2020 - 2022 ГОДЫ

В соответствии со статьями 156, 167 Жилищного кодекса Российской Федерации, в целях реализации Закона Республики Башкортостан "Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Башкортостан" Правительство Республики Башкортостан постановляет:
1. Утвердить прилагаемый минимальный размер взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в зависимости от этажности многоквартирного дома по муниципальным районам и городским округам Республики Башкортостан на 2020 - 2022 годы с применением уровня инфляции 4 процента для минимального размера взноса на 2021 и 2022 годы.
2. Признать утратившим силу Постановление Правительства Республики Башкортостан от 9 февраля 2015 года N 23 "Об установлении минимального размера взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в зависимости от этажности многоквартирного дома по муниципальным районам и городским округам Республики Башкортостан".
3. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Премьер-министра Правительства Республики Башкортостан - министра жилищно-коммунального хозяйства Республики Башкортостан Беляева Б.В.

Глава
Республики Башкортостан
Р.Ф.ХАБИРОВ

Утвержден
Постановлением Правительства
Республики Башкортостан
от 24 декабря 2019 г. N 763

[bookmark: P31]МИНИМАЛЬНЫЙ РАЗМЕР
ВЗНОСА НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА
В МНОГОКВАРТИРНОМ ДОМЕ В ЗАВИСИМОСТИ ОТ ЭТАЖНОСТИ
МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОНАМ И ГОРОДСКИМ
ОКРУГАМ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН НА 2020 - 2022 ГОДЫ

	Наименование муниципального района (городского округа) Республики Башкортостан
	Минимальный размер взноса на капитальный ремонт на 1 кв. м общей площади помещения в месяц (рубли)

	для собственников помещений в многоквартирных домах до 6 этажей (включительно) по годам
	для собственников помещений в многоквартирных домах свыше 6 этажей по годам

	2020
	2021
	2022
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Абзелиловский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Альшеевский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Архангельский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Аскинский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Аургазинский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Баймакский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Бакалинский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Балтачевский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Белебеевский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Белокатайский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Белорецкий район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Бижбулякский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Бирский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Благоварский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Благовещенский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Буздякский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Бураевский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Бурзянский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Гафурийский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Давлекановский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Дуванский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Дюртюлинский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Ермекеевский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Зианчуринский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Зилаирский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Иглинский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Илишевский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Ишимбайский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Калтасинский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Караидельский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Кармаскалинский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Кигинский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Краснокамский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Кугарчинский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Кушнаренковский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Куюргазинский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Мелеузовский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Мечетлинский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Мишкинский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Миякинский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Нуримановский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Салаватский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Стерлибашевский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Стерлитамакский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Татышлинский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Туймазинский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Уфимский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Учалинский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Федоровский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Хайбуллинский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Чекмагушевский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Чишминский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Шаранский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	Янаульский район
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	г. Агидель
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	г. Кумертау
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	г. Межгорье (ЗАТО)
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	г. Нефтекамск
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	г. Октябрьский
	6,90
	7,18
	7,46 -
	7,50
	7,80
	8,10

	г. Салават
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	г. Сибай
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	г. Стерлитамак
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10

	г. Уфа
	6,90
	7,18
	7,46
	7,50
	7,80
	8,10